
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO              

CNPJ:

RUA ADOLFO SOLETTI,  N º 750

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.616.039/0001-09

89530-000

-

Frei Rogério - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2018 - PR

6/2018

6/2018

29/01/2018

Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  JAIR DA SILVA RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a

vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

6/2018

3/2018-PR

PREGÃO PRESENCIAL

09/02/2018

O PRESENTE CERTAME TEM POR OBJETO A ESCOLHA DA(S) PROPOSTA(S) MAIS VANTAJOSA A 

ESTA ADMINISTRAÇÃO, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA 

EFETUAR TRANSPORTE DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO REGULARMENTE 

MATRICULADO NAS ESCOLAS DAS REDES ESTADUAL E MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE FREI 

ROGÉRIO, DURANTE O ANO LETIVO DE 2018, NAS CONDIÇÕES A SEGUIR ESTABELECIDAS E 

ENUNCIADAS, CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NA PROPOSTA COMERCIAL DE PREÇOS - 

ANEXO I, DO PRESENTE EDITAL.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

FREITUR TRANSPORTES COLETIVO LTDA - ME     (961)

1

LINHA - 01/2018.ROTEIRO DIÁRIO:

ITINERÁRIO - PERÍODO MATUTINO:

FREI ROGÉRIO, ESTRADA GERAL DO NÚCLEO TRITÍCOLA,

KALICO, LAU MELLO, ESCOLA ÂNGELO FERRAREZ, LINHA

RINALDI, LINHA MACIEL, LOTE 14, TAQUARUÇU (CANHADA

FUNDA) FREI ROGÉRIO (DESTINO). PERFAZENDO UM TOTAL

DE 37 KM.

DESTINO: ESCOLA ESTADUAL URBANO SALLES, CENTRO

MUNICIPAL ADOLFO SOLETTI E CMEI - MEUS PRIMEIROS

PASSOS.

ITINERÁRIO - (MEIO DIA): FREI ROGERIO, TAQUARUÇU

(CANHADA FUNDA), LOTE 14, LINHA MACIEL, LINHA RINALDI,

ESCOLA ÂNGELO FERRAREZ, LAU MELLO, KALICO, ESCOLA

IRMÃ FLORENTINA, ESTRADA GERAL NÚCLEO TRITÍCOLA,

FREI ROGÉRIO, (DESTINO).  PERFAZENDO UM TOTAL DE 37

KM.

ITINERÁRIO - PERÍODO VESPERTINO: FREI ROGÉRIO,

TAQUARUÇU (CANHADA FUNDA), LOTE 14, LINHA MACIEL,

LINHA RINALDI, ESCOLA ÂNGELO FERRAREZ, LAU MELLO,

KALICO, NÚCLEO TRITÍCOLA, FREI ROGÉRIO(DESTINO).

PERFAZENDO UM TOTAL DE 37 KM.

TURNO: MATUTINO E VESPERTINO.

HORÁRIO: ESCOLAR

VEICULO: 40 LUGARES (CAPACIDADE MÍNIMA)

KM 22.755,00  0,0000 6,00    136.530,00

--------------------------------------------------------------------------

JAIR DA SILVA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO              

CNPJ:

RUA ADOLFO SOLETTI,  N º 750

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.616.039/0001-09

89530-000

-

Frei Rogério - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2018 - PR

6/2018

6/2018

29/01/2018

Folha:  2/5

FREITUR TRANSPORTES COLETIVO LTDA - ME     (961)

2

LINHA - 02/2018. ROTEIRO DIÁRIO:

ITINERÁRIO - PERÍODO MATUTINO: FREI ROGÉRIO, SÃO

JOSÉ, MIÚRA, DINO, CAIXA DA ÁGUA JOÃO FRANZ, AGENOR

ALMEIDA, SÃO JOSÉ, PONTE DIVISA MONTE CARLO, FREI

ROGÉRIO (DESTINO). PERFAZENDO UM TOTAL DE 41 KM.

DESTINO: ESCOLA ESTADUAL URBANO SALLES, CENTRO

MUNICIPAL ADOLFO SOLETTI E CMEI - MEUS PRIMEIROS

PASSOS, CRAS.

ITINERÁRIO - (MEIO DIA): FREI ROGÉRIO, SÃO JOSÉ, PONTE

DIVISA MONTE CARLO, AGENOR ALMEIDA, CAIXA DA ÁGUA

JOÃO FRANZ, DINO, MIÚRA, ROGÉRIO MACHRY, FREI

ROGÉRIO (DESTINO). PERFAZENDO UM TOTAL DE 41 KM.

ITINERÁRIO - PERÍODO VESPERTINO: FREI ROGÉRIO, SÃO

JOSÉ, PONTE DIVISA MONTE CARLO, AGENOR ALMEIDA,

CAIXA DA ÁGUA JOÃO FRANZ, DINO, MIÚRA, ROGÉRIO

MACHRY, FREI ROGÉRIO. PERFAZENDO UM TOTAL DE 41 KM.

TURNO: MATUTINO E VESPERTINO;

HORÁRIO: ESCOLAR

VEÍCULO: 40 LUGARES (CAPACIDADE MÍNIMA).

OBS: PARA ESTA LINHA É EXIGIDO A CONTRATAÇAO DE

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

KM 25.215,00  0,0000 6,00    151.290,00

3

LINHA - 03/2018. ROTEIRO DIÁRIO:

ITINERÁRIO - MATUTINO: FREI ROGÉRIO, ÍNDIO GALDINO,

TAQUARUÇÚ DE BAIXO, DINO, LINHA FERREIRA, FREI

ROGÉRIO (DESTINO). PERFAZENDO UM TOTAL DE 50 KM.

DESTINO: ESCOLA ESTADUAL URBANO SALLES, CENTRO

MUNICIPAL ADOLFO SOLETTI E CMEI - MEUS PRIMEIROS

PASSOS.

ITINERÁRIO - (MEIO DIA): FREI ROGÉRIO, LINHA FERREIRA,

DINO, TAQUARUÇÚ DE BAIXO, ÍNDIO GALDINO, FREI ROGÉRIO

(DESTINO) PERFAZENDO UM TOTAL DE 50 KM.

ITINERÁRIO - PERÍODO VESPERTINO: FREI ROGÉRIO, LINHA

FERREIRA, DINO, TAQUARUÇÚ DE BAIXO, ÍNDIO GALDINO,

FREI ROGÉRIO. PERFAZENDO UM TOTAL DE 50 KM.

TURNO: MATUTINO E VESPERTINO;

HORÁRIO: ESCOLAR

VEÍCULO: 24 LUGARES (CAPACIDADE MÍNIMA).

OBS: PARA ESTA LINHA É EXIGIDO A CONTRATAÇÃO DE

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

KM 30.750,00  0,0000 4,50    138.375,00

7

LINHA - 07/2018.ROTEIRO DIÁRIO:

ITINERÁRIO - MATUTINO: FREI ROGÉRIO, NÚCLEO TRITÍCOLA,

CELSO RAMOS, FREI ROGÉRIO. PERFAZENDO UM TOTAL DE

29 KM.

DESTINO: ESCOLA ESTADUAL URBANO SALLES, CENTRO

MUNICIPAL ADOLFO SOLETTI E CMEI - MEUS PRIMEIROS

PASSOS.

ITINERÁRIO - (MEIO DIA): FREI ROGÉRIO, CELSO RAMOS,

LINHA RESERVA, NÚCLEO TRITÍCOLA, LOTE 14 FREI

ROGÉRIO. PERFAZENDO UM TOTAL DE 36 KM.

ITINERÁRIO - VESPERTINO: FREI ROGÉRIO, CELSO RAMOS,

LINHA RESERVA, NÚCLEO TRITÍCOLA, FREI ROGÉRIO.

PERFAZENDO UM TOTAL DE 29 KM.

HORÁRIO: ESCOLAR

 VEÍCULO: 40 LUGARES (CAPACIDADE MÍNIMA)

OBS: PARA ESTA LINHA É EXIGIDO A CONTRATAÇÃO DE

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

KM 19.270,00  0,0000 6,00    115.620,00

--------------------------------------------------------------------------

JAIR DA SILVA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO              

CNPJ:

RUA ADOLFO SOLETTI,  N º 750

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.616.039/0001-09

89530-000

-

Frei Rogério - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2018 - PR

6/2018

6/2018

29/01/2018

Folha:  3/5

FREITUR TRANSPORTES COLETIVO LTDA - ME     (961)

9

LINHA - 09/2018. ROTEIRO DIÁRIO:

ITINERÁRIO - MATUTINO: FREI ROGÉRIO, IVO RUTZ, ANTÔNIO

ALBERTON, NELSINHA BIEHLAS, VALDIR GIAZZONI, CLAUDIO

NOVACOSKI, MERCADO SANTO ANTÔNIO, LOCKS BAR,

TAKASHI CHONAN, FREI ROGÉRIO (DESTINO). PERFAZENDO

UM TOTAL DE 24 KM

DESTINO: CENTRO MUNICIPAL IRMÃ FLORENTINA, ESCOLA

ESTADUAL URBANO SALLES, CENTRO MUNICIPAL ADOLFO

SOLETTI E CMEI - MEUS PRIMEIROS PASSOS.

ITINERÁRIO - (MEIO DIA): FREI ROGÉRIO, IVO RUTZ, ANTÔNIO

ALBERTON, NELSINHA BIEHLAS, VALDIR GIAZZONI, CLAUDIO

NOVACOSKI, MERCADO SANTO ANTÔNIO, LOCKS BAR,

TAKASHI CHONAN, FREI ROGÉRIO (DESTINO).  PERFAZENDO

UM TOTAL DE 24 KM.

ITINERÁRIO - VESPERTINO:  FREI ROGÉRIO, IVO RUTZ,

ANTÔNIO ALBERTON, NELSINHA BIEHLAS, VALDIR GIAZZONI,

CLAUDIO NOVACOSKI, MERCADO SANTO ANTÔNIO, LOCKS

BAR, TAKASHI CHONAN, FREI ROGÉRIO. PERFAZENDO UM

TOTAL DE 24 KM.

TURNO: MATUTINO E VESPERTINO.

HORÁRIO: ESCOLAR

VEICULO: 40 LUGARES (CAPACIDADE MÍNIMA)

KM 14.760,00  0,0000 6,00    88.560,00

Total do Fornecedor: 630.375,00

PSL- TRANSPORTES COLETIVO LTDA - ME     (962)

4

LINHA - 04/2018. ROTEIRO DIÁRIO:

ITINERÁRIO - MATUTINO: FREI ROGÉRIO, KIOCHE, SANAI,

GILBRÁS, LAÉRCIO SOUZA, JONATHAN PEREIRA, MARLEI

ALMEIDA, KIKO ORACELA, MIGUEL MACIEL, ROGÉRIO MACIEL,

MIGUEL FRANÇA FREI ROGÉRIO (DESTINO). PERFAZENDO

UM TOTAL DE 44 KM.

DESTINO: ESCOLA ESTADUAL URBANO SALLES, CENTRO

MUNICIPAL ADOLFO SOLETTI E CMEI - MEUS PRIMEIROS

PASSOS.

ITINERÁRIO - (MEIO DIA): FREI ROGÉRIO, KIOCHE, SANAI,

GILBRÁS,  LAÉRCIO SOUZA, JONATHAN PEREIRA, MARLEI

ALMEIDA, KIKO ORACELA, MIGUEL MACIEL, ROGÉRIO MACIEL,

MIGUEL FRANÇA FREI ROGÉRIO (DESTINO). PERFAZENDO

UM TOTAL DE 38,2 KM.

ITINERÁRIO - VESPERTINO: FREI ROGÉRIO, JAIR CANCILER,

KIOCHE, SANAI, GILBRÁS, LAÉRCIO SOUZA,  JONATHAN

PEREIRA, MARLEI ALMEIDA, KIKO ORACELA, MIGUEL MACIEL,

ROGÉRIO MACIEL, MIGUEL FRANÇA. PERFAZENDO UM TOTAL

DE 45 KM.

TURNO: MATUTINO E VESPERTINO

HORÁRIO: ESCOLAR

VEÍCULO: 24 LUGARES (CAPACIDADE MÍNIMA).

OBS.: ESTA LINHA POSSUI ALUNO CADEIRANTE. O QUAL

NECESSITA DE CADEIRA PARA TRANSPORTE, COM ENCOSTO

PARA CABEÇA E CAPACIDADE DE PESO PARA 36K.

KM 26.076,00  0,0000 4,50    117.342,00

Total do Fornecedor: 117.342,00

--------------------------------------------------------------------------

JAIR DA SILVA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO              

CNPJ:

RUA ADOLFO SOLETTI,  N º 750

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.616.039/0001-09

89530-000

-

Frei Rogério - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2018 - PR

6/2018

6/2018

29/01/2018

Folha:  4/5

TRANSFAQUIM TRANSPORTES LTDA - ME     (12170)

5

LINHA - 05/2018. ROTEIRO DIÁRIO:

ITINERÁRIO - MATUTINO: NÚCLEO TRITÍCOLA, GIDIO DE

LORENZI, NERI FELISBINO, OTÁVIO TARTERE, FAZENDA

PELISSARO, ÂNGELO FERRAREZI, VILMAR ENDER, INCO

ZAGER, ADEJAIR MACIEL, EUGENIO STÜPP, RODRIGO

MACIEL, VALDOMIRO VAZ, ERICO COLLER, CENTRO

MUNICIPAL IRMÃ FLORENTINA, COAB, RETORNA AO CENTRO

MUNICIPAL IRMÃ FLORENTINA. PERFAZENDO UM TOTAL DE

27 KM.

DESTINO: CENTRO MUNICIPAL IRMÃ FLORENTINA.

ITINERÁRIO - VESPERTINO:: CENTRO MUNICIPAL IRMÃ

FLORENTINA, COAB, ERICO COLLER, VALDOMIRO VAZ,

EUGENIO STUPP,  RODRIGO MACIEL, ADEJAIR MACIEL, INCO

ZAGER, VILMAR ENDER, ÂNGELO FERRAREZI, FAZENDA

PELISARO, OTAVIO TARTERE, NERI FELISBINO,     GIDIO DE

LORENZI, NÚCLEO TRITÍCOLA. PERFAZENDO UM TOTAL DE

27 KM.

TURNO: VESPERTINO.

 HORÁRIO: ESCOLAR

VEICULO: 12 LUGARES (CAPACIDADE MÍNIMA)

KM 11.070,00  0,0000 3,50    38.745,00

6

LINHA - 06/2018. ROTEIRO DIÁRIO:

ITINERÁRIO - MATUTINO: FREI ROGÉRIO, ANAIDE SOLETTI,

AIRTON MELLO, TERESA STRATMAN, SALTO CORRENTES,

RETORNA SALTO CORRENTES, JOÃO SEIS, BARRA DO

CORRENTES, EUCLIDES ROSSI,  FREI ROGÉRIO.

PERFAZENDO UM TOTAL DE 36 KM

DESTINO: ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICAURBANO SALLES,

CENTRO MUNICIPAL ADOLFO SOLETTI E CMEI - MEUS

PRIMEIROS PASSOS NO PERÍODO MATUTINO E CENTRO

MUNICIPAL IRMÃ FLORENTINA NO PERÍODO VESPERTINO.

ITINERÁRIO - (MEIO DIA): FREI ROGÉRIO, ANAIDE SOLETTI,

EUCLIDES ROSSI, BARRA DO CORRENTES, SALTO

CORRENTES, TERESA STRATMAN, EUCLIDES ROSSI,

RESERVA,  DIRLEI MELO, EDSON MELLO FERREIRA, ALCION

FOGAÇA, CENTRO MUNICIPAL IRMÃ FLORENTINA.

PERFAZENDO UM TOTAL DE 38 KM.

ITINERÁRIO - VESPERTINO: CENTRO MUNICIPAL IRMÃ

FLORENTINA, ALCION FOGAÇA, TEREZA STRATMAN, EDSON

MELLO FERREIRA, DIRLEI MELO, EUCLIDES ROSSI, BARRA DO

CORRENTES, SALTO CORRENTES, RETORNA AO CENTRO

MUNICIPAL IRMÃ FLORENTINA. PERFAZENDO UM TOTAL DE

26KM.

HORÁRIO: ESCOLAR

VEICULO: 15 LUGARES (CAPACIDADE MÍNIMA)

KM 20.500,00  0,0000 3,50    71.750,00

--------------------------------------------------------------------------

JAIR DA SILVA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO              

CNPJ:

RUA ADOLFO SOLETTI,  N º 750

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.616.039/0001-09

89530-000

-

Frei Rogério - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2018 - PR

6/2018

6/2018

29/01/2018

Folha:  5/5

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

2.009.3.3.90.00.00.00.00.00 (37),  2.009.3.3.90.00.00.00.00.00 (41),  2.009.3.3.90.00.00.00.00.00 (42)

TRANSFAQUIM TRANSPORTES LTDA - ME     (12170)

8

LINHA - 08/2018. ROTEIRO DIÁRIO:

ITINERÁRIO - MATUTINO: FREI ROGERIO, GENTIL RIBEIRO,

PONTE DIVISA COM MONTE CARLO,  HEMA MAZZUCO, DIVISA

DO TAQUARUÇU DE CIMA COM FREI ROGÉRIO,  E ORLI

SESTREM, REFAZENDO O PERCURSO ATÉ A ESCOLA

ADOLFO SOLETTI. PERFAZENDO UM TOTAL DE 16 KM.

DESTINO: ESCOLA ESTADUAL URBANO SALLES, CENTRO

MUNICIPAL ADOLFO SOLETTI E CRAS,

ITINERÁRIO - (MEIO DIA): FREI ROGÉRIO, GENTIL RIBEIRO,

PONTE DIVISA COM MONTE CARLO,  HEMA MAZZUCO, DIVISA

DO TAQUARUÇU DE CIMA COM FREI ROGÉRIO,  E ORLI

SESTREM,  ELITO PILLON, FREI ROGÉRIO (DESTINO).

PERFAZENDO UM TOTAL DE 31 KM.

OBS: AS 12:40 ESTE VEÍCULO DEVERÁ TRAZER OS ALUNOS

QUE ESTÃO NO CRAS PARA A E.E.B URBANO SALLES E C.M

ADOLFO SOLETTI E AS 16:50 BUSCAR OS ALUNOS E LEVAR

PARA AS DEVIDAS ESCOLAS NOVAMENTE.

ITINERÁRIO - VESPERTINO: FREI ROGÉRIO, GENTIL RIBEIRO,

PONTE DIVISA COM MONTE CARLO, HEMA MAZZUCO, DIVISA

DO TAQUARUÇU DE CIMA COM FREI ROGÉRIO, ORLI

SESTREM, ELITO PILLON. PERFAZENDO UM TOTAL DE 31 KM.

TURNO: MATUTINO E VESPERTINO.

HORÁRIO: ESCOLAR

VEICULO: 26 LUGARES (CAPACIDADE MÍNIMA)

KM 15.990,00  0,0000 4,50    71.955,00

Total do Fornecedor: 182.450,00

Total Geral: 930.167,00

--------------------------------------------------------------------------

JAIR DA SILVA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL


